
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 160 DEL 14-08-2024  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PRESENTAZIONE PROGETTO PER LA "NOTTE BIANCA" 
DI SANTA MARIA DELLE MOLE. 

 
 L’anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di agosto alle ore 12:00 si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 Eseguito l'appello risultano: 
 
  PRESENZA 
STEFANO CECCHI  SINDACO PRESENTE 
MARIA SABRINA MINUCCI  VICE SINDACO PRESENTE 
GIUSEPPE TOPPI  ASSESSORE ASSENTE 
RINALDO MASTANTUONO  ASSESSORE PRESENTE 
FRANCO MARCAURELIO  ASSESSORE PRESENTE 
PAMELA MUCCINI  ASSESSORE PRESENTE 
ROBERTA COVIZZI  ASSESSORE PRESENTE 
BRUNO ORAZI  ASSESSORE PRESENTE 
 

Presenti n.    7 - Assenti n.    1 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA  
MICHELE GENTILINI ha espresso PARERE Favorevole 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE  
ROBERTO GASBARRONI ha espresso PARERE Favorevole   

 
 Il Segretario Generale,  ROBERTA FUSCO, assiste alla seduta. 
 
 Il Sindaco,  STEFANO CECCHI, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sotto esposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n, 174; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione della suddetta proposta; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza 
alcuna modificazione od integrazione; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D. 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed 
unanime; 

  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 177 DEL 14-08-2024 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE E PRESENTAZIONE PROGETTO PER LA "NOTTE BIANCA" 
DI SANTA MARIA DELLE MOLE. 

 
Premesso che  
la Città metropolitana di Roma capitale ha pubblicato un Bando per la concessione di contributi ai 
Comuni della Città Metropolitana di Roma Capitale, per la realizzazione di iniziative che 
contribuiscano allo sviluppo economico, sociale e culturale del territorio e della comunità 
metropolitana, nonché alla tutela e valorizzazione dell’ambiente - Articolo 5 del "Regolamento per la 
concessione di contributi, sussidi e ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della legge 7 agosto 1990, n. 
241 e ss.mm.ii." (adottato con Delibera del Consiglio Provinciale n. 58 del 9.12.2009)"; 
Atteso che 
con precedente Deliberazione di Giunta il Comune di Marino ha approvato il progetto per la 
realizzazione della "Notte Bianca" per un valore complessivo di € 28.430,00, evento all’insegna 
dell’intrattenimento, della musica, della convivialità, da svolgersi sabato 14 settembre 2024 presso la 
frazione di Santa Maria delle Mole e ha richiesto un contributo alla Città Metropolitana Roma 
Capitale pari a € 12.000,00; 
Considerato che  
con nota prot. 52205 del 12-07-2024 l’Associazione Commercianti delle Frazioni di Marino (UCF), 
avente sede legale in Viale della Repubblica 121, 00047 Santa Maria delle Mole (Marino), integrata 
da nota prot. 59672 del 13-08-2024 relativo al quadro spese previste, richiede all’Ente comunale una 
compartecipazione alle spese per l’evento "Notte Bianca" pari a 15.000,00; 
Rilevato che  
in considerazione del valore sociale aggregativo e culturale dell’evento si rende necessario far si che 
gli organizzatori possano contare sulle necessarie risorse finanziarie, si stabilisce che la spesa 
preventivata di € 28.430,00 sarà coperta per € 12.000,00 dal contributo del Comune di Marino, 
qualora il contributo richiesto con precedente Deliberazione di Giunta alla Città Metropolitana Roma 
Capitale non venisse erogato, da imputare sull’apposito capitolo 1040195 per la cifra di € 8.000,00 e 
sul capitolo 1032705 per la cifra di € 4.000,00 bilancio di previsione 2024/2026 a cura del dirigente 
competente; 
Ritenuto necessario dare immediata attuazione a tutti gli adempimenti necessari, demandando al 
Dirigente dell’are V la cura degli atti amministrativi consecutivi; 
Dato atto altresì che 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta della presente 
deliberazione il responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica; 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta della presente 
deliberazione il responsabile del servizio ragioneria ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile; 
Richiamati 



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 31/07/2023 con la quale è stato approvato il DUP 
per il triennio 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 70 del 20/12/2023 con la quale è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;  
la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 26/07/2024 con la quale è stato approvato 
l’assestamento generale del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e salvaguardia degli 
equilibri ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 193, comma 2 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 11/01/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG finanziario) 2024/2026 ai sensi dell'art. 169 del TUEL, e successivo 
aggiornamento come da deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 07/05/2024; 
la deliberazione di Giunta n. 24 del 15/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano integrato di 
Attività e Organizzazione 2024/2026 (PIAO); 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 22/04/2024 con la quale è stato approvato il 
rendiconto di gestione per l’esercizio finanziario 2023, ex art 227 e 151 comma 6 D. Lgs 267/2000; 
Visti 
il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, D.lgs.267/2000; 
il vigente Statuto comunale; 
i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000; 
lo Statuto dell’Ente; 
Per i motivi in premessa richiamati che qui si intendono integralmente riportati; 
Con voti unanimi legalmente espressi anche agli effetti della immediata eseguibilità; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE 
 
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato che si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 
Di stabilire che la spesa preventivata di € 28.430,00 sarà coperta per € 12.000,00 dal contributo del 
Comune di Marino, qualora il contributo richiesto con precedente Deliberazione di Giunta alla Città 
Metropolitana Roma Capitale non venisse erogato, da imputare sull’apposito capitolo 1040195 per la 
cifra di € 8.000,00 e sul capitolo 1032705 per la cifra di € 4.000,00 bilancio di previsione 2024/2026 
a cura del dirigente competente; 
Di demandare al Dirigente dell’area V - ufficio cultura la cura e l’espletamento degli atti e 
adempimenti tecnici/amministrativi derivanti in particolare in relazione agli atti di assegnazione e di 
rendicontazione; 
Di inviare copia della presente Deliberazione ai settori interessati per quanto di rispettiva 
competenza; 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime e palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c .4, del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
 
  



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 160 DEL 14-08-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 STEFANO CECCHI  ROBERTA FUSCO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 


